
Uchwała nr 14/2018/2019 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Niesułkowie 

z dnia 13 listopada 2018 r. 

 w sprawie zmian w Statucie Szkoły 

 

  Działając na podstawie art.82 ust.2 w związku z art. 80 ust.2 pkt1 ustawy z 14 grudnia 2016r. 

prawo oświatowe ( Dz. U. z 2017r. poz. 59. Rada Pedagogiczna uchwala, co następuje: 

§ 1 

W § 104  obowiązującego statutu wprowadza się punkt 26- 36 w brzmieniu: 

Pkt. 26: W roku szkolnym 2018/2019 wprowadza się ważony system oceniania uczniów. 

Pkt.27: Pracę i działania uczniów dzieli się na trzy obszary i każdemu przypisuje się wartość punktową 

od 3 do 0. 

a)waga 3- prace klasowe, testy, sprawdziany, dłuższe sprawdziany, laureaci konkursów, 

b) waga 2 – kartkówki, odpowiedzi ustne, zadania problemowe, praca- aktywność na lekcji, 

c) waga 1 – inne: ocena nauczyciela w zakresie aktywności, prace domowe, udział w konkursach, 

d) waga 0- diagnozy, 

e) waga 1-3 wg uznania nauczyciela- prace dodatkowe, prace na rzecz szkoły, wyróżniająca się 

aktywność w szkole i poza szkołą. 

Pkt.28: Nauczyciel przedmiotu przypisuje uczniowi  ocenę ze sprawdzianu w określonej wadze i w 

przypadku jej poprawienia wpisuje również ocenę poprawioną tj. wyższą od poprzedniej, w tej samej 

wadze. 

Pkt.29: Każdemu obszarowi można przypisać tylko jedną wartość i każda wartość może być 

przypisana tylko raz. 

Pkt.30: Obliczona średnia ważona sugeruje ocenę śródroczną i roczną w oparciu o regułę: 

1,0- 1,74- ocena niedostateczna 

1,75- 2,74- ocena dopuszczająca 

2,75- 3,74- ocena dostateczna 

3,75- 4,74- ocena dobra 

4,75- 5,0 i więcej- ocena bardzo dobra 

Od 5,3-     ocena celująca 

Pkt. 31: Oceny klasyfikacyjne ustalają nauczyciele prowadzący poszczególne zajęcia na podstawie 

analizy średniej ważonej oraz obserwacji postępów w opanowywaniu przez ucznia wiadomości i 

umiejętności wynikających z podstawy programowej. 



Pkt.32: Przyjmuje się, że ocena klasyfikacyjna nie powinna odbiegać od sugerowanej przez średnią 

ważoną o więcej niż  0,2. 

Pkt.33: Za przewidywaną ocenę roczną klasyfikacyjną przyjmuje się ocenę zaproponowaną przez 

nauczyciela zgodnie z terminem ustalonym w statucie. 

Pkt.34: Uczeń lub jego rodzic mają prawo wnioskować o podwyższenie oceny z obowiązkowych lub 

dodatkowych zajęć edukacyjnych, tylko o jeden stopień w przypadku, gdy do progu średniej ważonej 

brakuje nie więcej niż 0,2. 

Pkt.35: Warunki i tryb uzyskiwania wyższej niż przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej z zajęć  

edukacyjnych opisuje § 102 ust. 14-16 niniejszego statutu, 

Pkt.36: Szczegółowe warunki, tryb i formy podwyższenia rocznej oceny klasyfikacyjnej z zajęć 

edukacyjnych opisuje  § 102 ust.17 statutu. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły. 

§ 3 

Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                         Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

 

 


